[image: image6.png]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 2179/2023

São Roque, 10 de outubro de 2023.

Prezado Senhor,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar a Vossa Senhoria para providenciar o recuo de 1,5 m (um metro e meio) do poste nº 02846, localizado na Viela Mario Deguti, interseção da Estrada do Condor, no Bairro do Guaçú.
Conforme é possível observar nas imagens anexas a este Ofício, nas quais são identificáveis o supracitado poste e a sua localização, este encontra-se tomando a via carroçável da viela, dificultando a mobilidade local, uma vez que estreita excessivamente a via.

Ainda, na margem posterior do poste, na viela, há um barranco desmoronando, aliás, partes da própria via já cederam. A situação eleva os riscos no trecho, visto que, frente ao estrangulamento da passagem, um veículo pode, sem o devido espaço, cair no barranco.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Marcos Roberto Martins Arruda

(Marquinho Arruda)
Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

MARCOS VANDERLEI AMORIM

MD. Gerente da CPFL (Companhia Piratininga de Força e Luz)

São Roque – SP

amorim@cpfl.com.br
[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]

[image: image3.jpg]

[image: image4.jpg]

[image: image5.jpg]

1
PROTOCOLO Nº CETSR 10/10/2023 - 16:50 15586/2023  /  CD